Av. da Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 099/2021

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE NORMAS

BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE DO CRCCE,  os membros abaixo relacionados:

- ROSELENE COURAS DEL VECCHIO DA PONTE (Coordenadora)
- ISMAEL ALENCAR FIUZA DE OLIVEIRA (Secretário)
- MARIA RICARTE URBANO
- ROSANGELA VENANCIO NUNES
- PAULO ROBERTO DE CARVALHO NUNES
- NAYANA DE ALMEIDA ADRIANO
- KARLA JEANNY FALCÃO CARIOCA
- ZAQUEU CORREIA MOTA FILHO
- ANTONIO WERK RODRIGUES PEREIRA
- FRANCISCO EDCLAILSON GOMES FLORENCIO
- FRANCISCO DE ASSIS MENDES BARBOSA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estudar, analisar, realizar

pesquisas, entre outros procedimentos que sejam vinculados às Normas Brasileiras de

Contabilidade, inclusive prestar apoio ao Departamento de Fiscalização do CRCCE, quando a

ela solicitado.

http://www.crc-ce.org.br/

Av. da Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria CRCCE

nº 22/2021.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 06 de outubro de 2021.

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

PRESIDENTE

http://www.crc-ce.org.br/